ESTADO DE PERNAMBUCO

POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

QUARTA-FEIRA - RECIFE, 13 DE AGOSTO DE 2014 - SUNOR Nº G 1.0.00.034

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SUPLEMENTO NORMATIVO

Para conhecimento desta PM e devida execução, publico o seguinte:

1ª P A R T E

I – Leis e Decretos

1.0.0.   DECRETO

Nº 40.977, de 11 AGO 2014

Altera o Decreto nº 38.438, de 20 de julho de 2012, que trata do Programa de

Jornada Extra de Segurança – PJES, no âmbito do Pacto pela Vida

O Governador do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso

IV do art. 37 da Constituição Estadual,

Considerando a prioridade do acesso ao atendimento de saúde às pessoas privadas

de liberdade do sistema prisional de Pernambuco;

Considerando a adesão do Governo do Estado de Pernambuco à Política Nacional

de Atenção Integral à Saúde das pessoas privadas de Liberdade no Sistema Prisional –

PNAISP,

Considerando a recente contratação de profissionais de saúde para formação de

Equipes de Saúde no Sistema Prisional - ESP na Atenção Básica,

Considerando a necessidade de ampliar as escoltas e custódias das pessoas privadas

de liberdade para a rede de assistência à saúde,

D E C R E T A:

Art. 1º O Anexo II do Decreto nº 38.438, de 20 de julho de 2012, passa a vigorar

nos termos do Anexo Único.

QUARTEL DO COMANDO GERAL DA PMPE

Praça do Derby  s/nº , Derby,  Recife-PE  CEP 52.010-140  Fones (081)  3181-1320, Fax 3181-1002,

E-mail pmpe_acg@yahoo.com.br ou pmpeacg@bol.com.br

“Nossa presença, sua Segurança!”

mailto:pmpe_acg@yahoo.com.br

02   SUPLEMENTO NORMATIVO Nº G  1.0.00.034

13 DE AGOSTO DE 2014

_____________________________________________________________________________

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 1º de agosto de 2014.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 11 de agosto do ano de 2014, 198º da Revolução

Republicana Constitucionalista e 192º da Independência do Brasil.

João Soares Lyra Neto

Governador do Estado

Alessandro Carvalho Liberato de Mattos

Frederico da Costa Amâncio

Luciano Vasquez Mendez

Décio José Padilha da Cruz

Adailton Feitosa Filho

Thiago Arraes De Alencar Norões

Anexo Único

SUPLEMENTO NORMATIVO Nº G  1.0.00.034   03

13 DE AGOSTO DE 2014

_____________________________________________________________________________

(Transcrita do DOE nº 146, 12 AGO 2014)

2ª P A R T E

II – Normas Internas

(Sem Alteração)

3ª P A R T E
III – Normas Externas

(Sem Alteração)

MARINEZ FERREIRA LINS DA SILVA - TC QOPM
Ajudante Geral

C O N F E R E: